
EU Organic Awards 2024 czeka!
Komisja Europejska, Europejski Komitet
Ekonomiczno-Społeczny, Europejski Komitet
Regionów, COPA-COGECA i IFOAM Organics
Europe zapraszają do zgłaszania projektów w
konkursie. 
 
Jego celem jest nagrodzenie wyjątkowych
pomysłów i działań, które przyczyniają się do
osiągnięcia ekologicznie zrównoważonej produkcji i
konsumpcji, przynosząc rzeczywiste korzyści dla
środowiska i społeczeństwa. 
 
Nabór do tegorocznej edycji rozpoczął się 4 marca
2024 roku.

Więcej informacji
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Stop pożarom traw! Ruszyła kampania społeczna PSP

W 2023 roku w Polsce strażacy interweniowali 21 206 razy przy pożarach traw i nieużytków rolnych.
Wypalanie traw prowadzi do nieodwracalnych, niekorzystnych zmian w środowisku naturalnym – ziemia
wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja
azotu z powietrza.

Więcej informacji

Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka i Mała Ojczyzna

Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Archiwa Państwowe zapraszają uczniów klas 4-7 szkół
podstawowych i ich nauczycieli do udziału w 3. edycji konkursu. Jeśli spełniasz te wymagania, lubisz
słuchać historii rodzinnych, oglądać stare fotografie, rozmawiać z rodziną o dawnych czasach i chcesz
kreatywnie przedstawić zasłyszane opowieści — konkurs jest dla ciebie.

Więcej informacji

Co oznacza transformacja systemów rolno-spożywczych?

Przez ostatnie lata coraz częściej mówi się o pilnej potrzebie transformacji systemów rolno-spożywczych,
tak aby były one bardziej zrównoważone, trwałe i sprzyjające włączeniu społecznemu. Głos w tej sprawie
często zabiera Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa Organizacji Narodów
Zjednoczonych (FAO). Tym razem, organizacja zaprasza do uczestniczenia w konsultacjach online w
ramach Światowego Forum Bezpieczeństwa Żywnościowego i Żywienia (FSN Forum).

Więcej informacji

Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

KRUS zaprasza właścicieli gospodarstw rolnych do udziału w XXI Ogólnokrajowym Konkursie promującym
zasady służące ochronie zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych. Mogą w nim uczestniczyć zarówno
duże, jak i małe gospodarstwa rolne, w których co najmniej jeden z właścicieli jest objęty ubezpieczeniem
społecznym rolników.

Więcej informacji

Zadbaj o czyste sołectwo!

Rozpoczęła się nowa edycja konkursu "Czyste Sołectwo 2024", organizowanego przez firmę odzysku
ASEKOL PL we współpracy z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów. 

Każde sołectwo otrzyma 400 zł za każdą zebraną tonę elektrośmieci. Ponadto, sołectwa, które zebrałyby
najwięcej elektroodpadów, mogą liczyć na główne nagrody o wartości aż 8 tys. zł. Dodatkowo, za
zorganizowanie edukacyjnej akcji ekologicznej przewidziano 5 nagród o wartości 1000 zł każda.

https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/kampania-spoleczna-stop-pozarom-traw
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/bez-korzeni-nie-zakwitniesz-moja-wielka-i-mala-ojczyzna
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/co-oznacza-transformacja-systemow-rolno-spozywczych
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/bezpieczne-gospodarstwo-rolne-nabor-trwa


Lecznicza siła ogrodnictwa
Dzieci przebywające w Centrum Edukacyjno-Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Zameczek”, Polskiego Związku
Niewidomych, cierpią na sprzężoną, wieloraką niepełnosprawność i ze względu na specyfikę swoich schorzeń
wymagają kompleksowej i całodobowej opieki specjalistycznej.
 
Dla poprawienia ich sprawności psychoruchowej wymagana jest stała stymulacja polisensoryczna, rozwijanie
koordynacji, motoryki, umiejętności społecznych i komunikacyjnych. Aby zapewnić dzieciom długofalowy
dostęp do hortiterapii (rodzaj terapii, która łączy w sobie medycynę i uprawianie ogrodnictwa), stworzono
ogród sensoryczny oraz cykl warsztatów na terenie ośrodka.

Więcej informacji…

Więcej informacji

DOBRE PRAKTYKI

POLECAMY

https://ksow.pl/baza-danych/projekty-2014-2020?tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Baction%5D=show&tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Bcontroller%5D=Project&tx_wrobksowprojects_ksowprojects%5Bproject%5D=152&cHash=608a0809664461e714e37af17d3debae
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/zadbaj-o-czyste-solectwo


Wyzwania i szanse polskiego rolnictwa
W ramach naszego projektu partnerskiego, realizowanego przez Fundację na rzecz Rozwoju Polskiego
Rolnictwa oraz Instytut Zootechniki PIB, powstało pięć publikacji. Stanowią one kompendium wiedzy i
doświadczeń dotyczących adaptacji wybranych obszarów rolnictwa do wymagań środowiskowych i
klimatycznych Zielonego Ładu, a także identyfikacji przeszkód i ograniczeń napotkanych podczas ich
wdrażania.
 
Zachęcamy do czytania publikacji [kliknij aby otworzyć]:
 
— Jakość żywności jako kierunek rozwoju rolnictwa w UE;
— Problemy rozwoju rolnictwa obszarów górskich wobec wyzwań Europejskiego Zielonego Ładu ;
— Środowiskowe i klimatyczne konsekwencje intensyfikacji, skali i koncentracji produkcji rolniczej;
— Biobezpieczeństwo w produkcji żywności – od etyki do ekonomiki;
— Precyzyjne i inteligentne rolnictwo – stan i perspektywy wdrażania.

RegioStars 2024
RegioStars jest dorocznym konkursem
organizowanym przez Komisję Europejską dla
wyróżnienia najbardziej innowacyjnych
projektów finansowanych z Funduszy
Europejskich. Organizatorzy poszukują dobrych
praktyk, które mogłyby stanowić inspirację oraz
wzór do naśladowania dla projektodawców z
pozostałych regionów Europy. 
 
Jury konkursu wybierze maksymalnie 5 finalistów 
w każdej kategorii, którzy zostaną zaproszeni na
ostatni etap selekcji odbywający się podczas
Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast w
Brukseli. Zgłoszenia można składać do 31 maja.
 

Więcej informacji

WIEŚCI Z EUROPY

WYDARZENIA

https://www.ksowplus.pl/files/Innowacje/Jakosc_zywnosci-epdf.pdf
https://www.ksowplus.pl/files/Innowacje/Problemy_rozwoju-epdf.pdf
https://www.ksowplus.pl/files/Innowacje/Konsekwenkcje_srodowiskowe_epdf.pdf
https://www.ksowplus.pl/files/Innowacje/Biobezpieczenstwo-epdf.pdf
https://www.ksowplus.pl/files/Innowacje/Precyzyjne_i_inteligentne_rolnictwo-epdf.pdf
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/regiostars-2024-w-poszukiwaniu-najlepszych-projektow


Kalendarz KSOW+
Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym
znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów
wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze
wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość
obszarów wiejskich.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

19.03.2024 r.

Ochrona zasobów
przyrodniczych na obszarach
wiejskich / Szkolenie

Więcej informacji…

20.03.2024 r.

Społeczności wiejskie w walce
ze zmianami klimatu /
Webinarium

Więcej informacji…

10.04.2024 r.

Pracownicy sezonowi — co
warto o nich wiedzieć? /
Warsztaty

Więcej informacji…
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


